Documento con Información Clave para la Inversión

Títulos Opcionales

De Compra en Efectivo, Americanos, con Rendimiento Limitado, con Porcentaje Retornable de Prima de Emisión, Referidos a Netflix, Inc.  (NFLX *).

Número de Títulos Opcionales  236,000  ( DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL ) Títulos Opcionales

Volumen mínimo de los Títulos Opcionales a ejercer  Un Lote

$23,600,000.00 M.N ( VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS MIL pesos 00/100 M.N )

Estos Títulos Opcionales tienen un Porcentaje Retornable de Prima de Emisión del 13.2500%, es decir tienen una pérdida máxima del 86.7500% de la Prima
Pagada. En los Títulos Opcionales Americanos en las fechas en las que se pueden ejercer los Derechos de Ejercicio (vencimiento anticipado), otorgarán, en

[...]

Occidente 01 33364 86620

ESTE AVISO APARECE ÚNICAMENTE CON FINES INFORMATIVOS, 
YA QUE LA TOTALIDAD DE LOS VALORES HAN SIDO COLOCADOS 

BBVA Bancomer, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA Bancomer 

OFERTA PÚBLICA DE 236,000 (DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL)  TÍTULOS OPCIONALES DE COMPRA, EN EFECTIVO, AMERICANOS, CON RENDIMIENTO LIMITADO, CON PORCENTAJE RETORNABLE DE LA PRIMA 

DE EMISIÓN REFERIDOS A NETFLIX, INC. CORRESPONDIENTES A LA SERIE 293. LA EMISIÓN PODRÁ DIVIDIRSE EN HASTA 1,500 SERIES, DE CONFORMIDAD CON LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DEL ACTA DE

[...]

EN EL ENTENDIDO QUE EN CADA ACTUALIZACIÓN DEL PROSPECTO DE COLOCACIÓN SE INCLUIRÁ EL LISTADO ACTUALIZADO CONSIDERANDO DICHOS 

ACTIVOS SUBYACENTES ADICIONALES. 

LOS TÍTULOS OPCIONALES SE EMITEN EN LOTES DE 100 TÍTULOS OPCIONALES CADA UNO. 

MONTO DE LA OFERTA 
$23,600,000.00 M.N. 

(VEINTITRÉS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.) 

Gastos Relacionados con la Colocación 

Registro en RNV: $11,800.00 

Listado en Bolsa: $9,867.68 (incluye iva) 

Representante Común: Monex Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Monex Grupo Financiero. 

Intermediario Colocador Casa de Bolsa BBVA Bancomer, S.A.

[...]

Fecha de Registro en Bolsa: 8 de abril de 2020 

Plazo de Vigencia de la Serie: 
El plazo de vigencia de esta Serie es de 366 días, es decir del 8 de abril de 2020 al 9 de 
abril de 2021 

Características de la presente Colocación  

Monto Emitido: $23,600,000.00 M.N. (veintitrés millones seiscientos mil pesos 00/100 m.n.) 

Monto Colocado: $23,600,000.00 M.N. (veintitrés millones seiscientos mil pesos 00/100 m.n.) 

Moneda de Emisión: Pesos 

Moneda de Liquidación: Pesos 

Número de Títulos Opcionales: 236,000 (doscientos treinta y seis mil)  Títulos Opcionales 

Clase de los títulos: Títulos Opcionales de Compra 

Forma de Liquidación: En Efectivo 

Tipo de Ejercicio: Americanos 

Fecha(s) de Observación: Conforme se establece en la Tabla de Derechos 
Fecha(s) de Ejercicio:  Conforme se establece en la Tabla de Derechos